
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09.09.2024      №184                с. Обуховское 

 

Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье 

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы 

с Министерством обороны Российской Федерации 

 

В соответствии с п. 9 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области  

от 07.08.2024 №346-УГ/ДСП «Об обеспечении главами муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, содействия 

гражданам в заключении контрактов о прохождении военной службы  

с Министерством обороны Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 20.10.2022 №693-ПП  

«О предоставлении единовременных денежных выплат отдельным категориям 

граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики, 

Запорожской области и Херсонской области», статьей 6 Устава Обуховского 

сельского поселения, в целях предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье 

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы  

с Министерством обороны Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить дополнительные меры социальной поддержки в виде 

единовременной денежной выплаты семье гражданина, заключившего контракт 

о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской 

Федерации. 

2. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, 

заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации (прилагается). 



2 

3. Действие настоящего Постановления распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01.08.2024 по 31.12.2024. 

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

Обуховского сельского поселения в сети Интернет по адресу: обуховское.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагается  

на заместителя главы администрации Стрекалову А.А. 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения            В.И. Верхорубов  



3 

Утвержден  

Постановлением главы  

Обуховского сельского поселения 

от 09.09.2024 №184 

 

ПОРЯДОК 

предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, 

заключившего контракт о прохождении военной службы 

с Министерством обороны Российской Федерации 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру оформления документов, 

необходимых для принятия решения о предоставлении дополнительной меры 

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье 

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы  

с Министерством обороны Российской Федерации (далее – единовременная 

денежная выплата). 

1.2. Единовременная выплата производится за счет иного 

межбюджетного трансферта из резервного фонда Правительства Свердловской 

области, предоставленного бюджету Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области, в соответствии 

с настоящим Порядком в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, НДФЛ  

не удерживается. 

1.3. Единовременная выплата производится семье гражданина или 

гражданину, зарегистрированным на территории Обуховского сельского 

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, 

убывшего для прохождения военной службы через военный комиссариат 

города Камышлов, Камышловского и Пышминского районов или пункт отбора 

на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 

Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период  

с 01.08.2024 по 31.12.2024 контракт о прохождении военной службы  

с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки 

воинских частей и проходящего военную службу по контракту, назначается при 

соблюдении следующих условий: 

1.3.1. Заявитель является членом семьи гражданина, зарегистрированного 

на территории Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области, убывшего для прохождения 

военной службы через военный комиссариат города Камышлов, 

Камышловского и Пышминского районов или пункт отбора на военную службу 

по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны 

Российской Федерации, заключившего в период с 01.08.2024 по 31.12.2024 

контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 



4 

Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего 

военную службу по контракту (далее – лицо, заключившее контракт). 

1.3.2. Заявитель является (в приоритетной последовательности): 

1.3.2.1. Супругой (супругом) лица, заключившего контракт. 

1.3.2.2. Родителем (усыновителем) лица, заключившего контракт  

(в случае отсутствия супруги (супруга), имеющей (имеющего) право  

на единовременную денежную выплату). 

1.3.2.3. Ребенком лица, заключившего контракт (в случае отсутствия 

супруги (супруга) и родителей (усыновителей), имеющих право  

на единовременную денежную выплату). 

1.3.2.4. Дедушкой или бабушкой лица, заключившего контракт (в случае 

отсутствия членов семьи, указанных в подпунктах 1.3.2.1, 1.3.2.2, 1.3.2.3, 

имеющих право на единовременную денежную выплату). 

1.3.2.5. Лицом, заключившим контракт (в случае отсутствия иных членов 

семьи, имеющих право на единовременную денежную выплату, 

зарегистрированным на территории Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области). 

1.4. Органом, уполномоченным на предоставление единовременной 

денежной выплаты, является Администрация Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области (далее – 

Администрация). 
 

2. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ 
 

2.1. Для принятия решения о единовременной денежной выплате 

заместитель Главы Администрации Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области организует 

прием следующих документов: 

2.1.1. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты 

(образец прилагается). 

2.1.2. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. 

2.1.3. Соответствующие свидетельства о государственной регистрации 

актов гражданского состояния, подтверждающие, что заявитель является 

членом семьи лица, заключившего контракт. 

2.1.4. Справку о регистрации заявителя по месту жительства или месту 

пребывания на территории Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области. 

2.1.5. Копии ИНН, СНИЛС заявителя. 

2.1.6. Справка военного комиссариата города Камышлов, Камышловского 

и Пышминского районов или пункта отбора на военную службу по контракту 

(1 разряда) города Екатеринбурга о заключении в период с 01.08.2024  

по 31.12.2024 контракта о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, зачислении в списки воинских частей  

и прохождении военной службы по контракту. 

file:///D:/Users/User/Desktop/Downloads/Постановление%20Администрации%20городского%20округа%20Краснотурьинск.rtf%23Par54
file:///D:/Users/User/Desktop/Downloads/Постановление%20Администрации%20городского%20округа%20Краснотурьинск.rtf%23Par55


5 

2.1.6. Копия реквизитов банковского счета. 

 

3. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ 

 

3.1. Единовременная единоразовая денежная выплата производится  

в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении 

единовременной денежной выплаты. 

3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Порядка 

сотрудники Администрации несут дисциплинарную ответственность  

в соответствии с действующим законодательством. 

3.3. Действия и бездействия должностных лиц по реализации настоящего 

Порядка могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством. 

 



6 

Приложение 

к Порядку дополнительной меры социальной поддержки 

в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, 

заключившего контракт о прохождении военной службы 

с Министерством обороны Российской Федерации 
 

Главе Обуховского сельского поселения Верхорубову В.И. 

от ____________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

Проживающего по адресу ___________________________ 

______________________________________________ 

Паспорт серия ______ номер _________ выдан _________ 
(когда) 

______________________________________________ 
(кем) 

СНИЛС ________________________________________ 

Контактный номер телефона _________________________ 

Электронная почта ________________________________ 
(при наличии) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении единовременной выплаты 
 

Прошу предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной 

денежной выплаты семье гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы  

с Министерством обороны Российской Федерации, так как являюсь __________________________ 

______________________________________________________________________________ 
(указывается родственное отношение, воинское звание,  фамилия, имя, отчество лица, заключившего контракт) 

 

Сведения об участнике СВО / мобилизованном / контрактнике: 
 

ФИО 
Дата 

рождения 
СНИЛС 

Адрес регистрации  

по месту жительства 

(месту пребывания) 

Дополнительная информация 

(номер войсковой части / 

сведения о призыве / сведения  

о заключении контракта 

 

 

 

 

    

 

Выплату прошу произвести через _______________________________________________ 
(указывается наименование отделения (филиала) банка на территории Российской Федерации) 

 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  
 

_______________________      __________________________________ 

(дата)        (подпись заявителя) 
 

Подпись заявителя ________________________________________________ удостоверяю 
(фамилия, инициалы заявителя) 

______________________________________________________________________________ 
(должность, подпись, инициалы имени, фамилия заверяющего должностного лица) 

М.П. 



7 

(оборотная сторона) 

 

Я, _____________________________________________________________________________ 

даю согласие Администрации Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области (далее – Оператор): 

1) на обработку моих персональных данных в составе:  

фамилия, имя, отчество;  

дата и место рождения;   

паспортные данные, (серия, номер, дата выдачи, кем выдан);  

адрес проживания;  

номер телефона;  

СНИЛС;  

сведения о семейном положении; реквизиты документа, дающего право на предоставление мер 

социальной поддержки; 

номер лицевого счета в кредитной организации; 

2) на использование персональных данных в целях оказания мер социальной поддержки  

в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации; 

осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на Оператора 

функций, полномочий и обязанностей;  

3) на осуществление действий в отношении моих персональных данных и персональных 

данных несовершеннолетнего или недееспособного члена семьи, которые необходимы для достижения 

указанных в пункте 2 целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение),  использование, передачу (предоставление), обезличивание, блокирование, 

удаление и уничтожение. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания  

в течение срока, необходимого для достижения целей обработки персональных данных, заявленных  

в пункте 2. 

Согласие дано мной добровольно и может быть досрочно отозвано письменным запросом, 

направленным в адрес Оператора заказным письмом либо личным вручением представителю 

Оператора. 

 

 
_______________________     __________________________ _______________________________ 

(дата)            (подпись заявителя)    (Ф.И.О.) 

 

 

 


